
Í HLUKU NA SlLNiCÍCH PRO ROK 2017 A ZPRACOVÁNÍ HS

smlouvy objednatele:
smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Správa a údrŽba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

A

DEKPROJEKT S.R.O.
Sídlem Tiskařská 10/257, 108 28 Praha 10 - Malešice
zapsaná u Městského soudu v Praze, Oddíl C, vložka 120996
zastoupena Ing. Ctiborem Hůlkou, ředitelem společnosti

IČO 27642411

JI.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem smlouvy je provedení 24hod akreditovaného měření hluku na silnicích II. a III. třídy na
území Jihomoravského kraje.
Součástí předmětu smlouvy je i vyhotovení hlukové studie pro sil. IJ/385 ve městě Kuřim, kde je

přerušené řízeni ve věci vydání rozhodnuti o časově omezeném povolení provozu na předmětné
silnici v chráněném venkovním prostoru staveb.
Pro každé měření bude proveden sainostatný protokol o akreditovaném měření hluku.
Jedná se o tyto předpokládané úseky silnic II. a III. tříd na území Jihomoravského kraje:

úsek silnice 11/385 Kuřim - chráněný vnitřní prostor staveb - 2 měření (z toho lx ulice
Tišnovská, Kuřim)
úsek silnice lj/385 Kuřim - chráněný venkovní prostor staveb - I měření - ulice Tišnovská,
Kuřim)
úsek silnice III/37918 úl. Gromešova, ulice Jandáskova, město Brno - 2 měření v chráněném
venkovním prostoru staveb
úsek silnice IU416 Blučina, průtah obcí - II. etapa v km 1,140 -1,61 8km - chráněný venkovní
prostor staveb - ] měření
úsek silnice II/602 městská část Bosonohy, ve městě Brně - chránčný venkovní prostor staveb -
l měřeni
úsek silnice II/3 80 Brno Tuřany, ul. Tuřanské nám. l. stavba - chráněný venkovní prostor staveb
- l měřeni
úsek silnice II/3 83 Pozořice, RD ul. V Zámku 4 - chráněný venkovní prostor stavby - l měření

Přesné místa měření budou konzultovány s objednatelem před zahájením prací. Konkrétní polohu
mčřicího místa si před měřením odsouhlasí emailem osoby uvedené v Článku 9.1.

2.2. Podkladem pro úseky měření jsou:

Rozhodnutí Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně o Časově
omezeném povoleni provozu na těchto komunikacích:

úsek silnice II/416 BluČina - č,j. KHSJM 5llll/2014/BM/HOK ze dne 24.1L20t4

Ĺ.



MĚŘENÍ HLLIK[j NA SII.N[CĹCH PRO ROK 2017 A ZPRACOVÁNÍ HS

úsek silnice 11/602 městská Část Bosonohy, ve městČ Brně - č.j. KHSJM
15855/2016/BM/HOK ze dne 11,4.2016
úsek silnice II/380 městská Část Tuřany, M. Tuřanská, ve městě Brně - č.j. KHSJM
24530/2016/BM/HOK ze dne 12.5.2016

ostatní úseky silnic po dohodě osob uvedených v Článku 9.1. se zhotovitelem.

2.3 Zhotovitel předá výsledky provedených hlukových měření ve formě zprávy ve Čtyřech originálech
výtisků pro každé měření zvlášť' + 2x digitálně na nosiči CD v Českém jazyce (dále jen
dokumentace) pro každé měření.
Zhotovitel předá hlukovou studii ve formě zprávy v Českém jazyce.

2.4 Výsledky budou protokolárně předány kontaktní osobě uvedené v ČI. VIII. této smlouvy, nebo
zaslány na adresu objednatele doporučenou poštou.

III.
DOBAAMÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Smluvní strany se dohodly na tennínu plnění všech úseků měření v termínu od 20.4.2017 do
13.12.20 17, s výjimkou následujících částí díla, pro které platí níZe uvedený tennín plnění.

Úsek silnice 11/385 Kuřim - chráněný vnitřní prostor staveb do 20.6.2017
Úsek silnice 11/385 Kuřim - chráněný venkovní prostor staveb do 20.6.2017
Zpracování HS studie pro Kliš JMK sil. 11/385 Kuřim, Tišnovská do 20.6.2017

Odevzdání konečných protokolů a dokumentace po provedeném měření do 30 dnů od výzvy
kontaktní osoby objednatele.
Dřívější plnění je možné.

3.2. Místem výstupu plnění je : Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace
kaje, ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno.

3.3. Zhotovitel splní předmět smlouvy řádným vypracováním díla a jejím odevzdáním objednateli v místě
výstupu plnění, o čemž bude sepsán předávací protokol dle postupného plnění smlouvy a výstupů
mereni.

3 .4. Objednatel se zavazuje, že úplnou a dokončenou dokumentaci převezme a zaplatí za její zhotovení
dohodnutou cenu.

. 7
. . ,n,

, " '

.,

í

i

)

ť
:

IV.
CENA DÍLA

4.1. Cena díla se sjednává dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění ve
výši:

Cena bez DPH za všechna měření a zpracování FIS
DPH 21%
Cena včetně DPH za všechna měření a zpracování HS

252 500KČ
53 025KČ

305 525KČ

i

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Cena díla se sjednává jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nezbytné k realizaci díla.
Hradí se jen skutečné a řádně provedené dílo.

5.2. Cena díla bude hrazena průběžně na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu.



«i" .' ' ' ' . '

l j

Vc:,'7:.,äÉ'ŔENĹ hj.uku na sjlnicich pro rok 2017 a zpracovani HS

S'Š3 Splatnost každé faktury je stanovena dohodou smluvních stran na 30 kalendářních dnů od doručení l;
C-7 "" '"' . , .

"ej"' . objednateli po odevzdáni oboustranně podepsaného protokolu o provedených pracích. l"i'i-":.""-, "Objednatel uhradí fakturu převodním příkazem na účet zhotovitele. Temínem úhrady faktury se
rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ':

,,'"·'"'"""":'" """ 5.5. Faktura bude vystavena zhotovitelem na adresu sídla objednatele a doručena elektronicky na adresu í
.'M, , :'i1', faktl]ry(asusjmk.cz

;2 ":-:-"-'":'·"" 5,6. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu Zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje náleŽitosti ,:
,.S":-;,'.' '. neú jestliže ve faktuře vyúčWvaná cena neodpovídá skutečně provedeným pracím. Zhotovitel je
'" ::'""" " povinen na adresu sídla objednatele předložit fakturu novou či opravenou.

- 5.7. Zálohové platby se nesjednávají. 4

!VI. i\'
POVINNOSTI

' t·:

S.

l. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péČí, šetřit práv objednatele a třetích i
osob a při provádäií díla šetřit veřejné zdroje. 'l

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně
způsobilých osob. ,'

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných ,'
skutečnostech souvisejících s prováděním díla.

4. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. j!

VIL ii
ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

7.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla, zaplatí objednatel dodavateli úrok z prodlení ve
výši 0,05% z dlužné Částky za každý i jen započatý den prodlení.

7.2 V přQjadě prodlení zhotovitele s plněním této smlouvy a s odstraněním reklamovaných záručních
vad zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý i jen započatý
den prodlení.

7.3. Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu
škody způsobenou zhotovitelem,

7.4. Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní
pokuty, úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. Kzápočtu dojde snížením výplaty
vyfakturované částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody.

- VIII.ZÁRUČNÍ DOBA

8.1 Záruční doba je sjednána na 12 měsíců od předání výstupů.
8.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady díla

vzniklé po odevzdání díla odpovídá tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinnosti nebo
jeho chybným zpracováním.

8.3 Objednatel je povinen vady díla reklamovat písemně. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit
podáním vysvětlení k předmětu reklamace nebo provést opravu vad díla na vlastní náklady

nejpozději do 10 dnů od doručení písemné reklamace na vady díla.
8.4 Zhotovitel prohlašuje, Že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje rizika spojená

s případnými škodami, které by vznikly zhotoviteli či třetím osobám, v důsledku vad díla.

l

i .
I

' I
l

l
I .

IX.
SPOLUPRÁCE S OBJEDNATELEM

9.1. Objednatel se zavazuje v průběhu provádění prací spolupracovat se zhotovitelem.

l "

l'
' f :

I ,
i É '



'ú · ··".. " ' ; "' ·' .,.· '·' ' .· ' .' "" " ' , '.' "' :'.'. ""' ' · .' . . . : ·. ·. . '. ' .. ·

MĚŘENÍ HLUKU NA SILN[CĹCH PRO ROK 2UI7 A ZPRACOVÁNÍ HS

9.2. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o průběhu prací.

X.
SKONČENÍ SMLOUVY

10.1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

10.2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě:
a. provádění díla, které je v rozporu se sjednanými požadavky,
b. prodlení zhotovitele s termínem plnění u jednotlivých objednávek o 10 pracovních dnů,
c. zahájení insolvenčního řízení, kde dlužníkem je Zhotovitel,
d. z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

10.3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:

a. zahájení insolvenčního řízení, kde dlužníkem je objednatel;
b. prodlení objednatele s úhradou faktury q více než 90 dnů.

10.4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně
s účinky ex nunc. Odstoupením od smlouvy nezanikají již vzniklé sankční povinnosti stran.

XL
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou.

11.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami.

11.3. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona
č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších znění.

11.4. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a všech
faktur vystavených k úhradě ceny na protikorupČním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele
objednatele.

11.5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a jeden obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.

11.6. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení
§ 1978, § 2112, § 2604, § 2605 odst. 2, § 2618 občanského zákoníku.

11.7. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Smlouvu bude zveřejňovat objednatel. Zhotovitel označil tyto" jmenovitě
uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění" '

11.8. Zhotovitel bere na vědomi, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontrůly.

Soupis příloh :
Příloha Č.1 : Doklad o pojištění zhotovitele na odpovědnost za škodu způsobenou jeho činností
Příloha Č.2 : Cenová nabídka zhotovitele D2017-021000
Příloha Č,3 : Doklad o oprávnění k podnikání
Příloha Č.4 : Plná moc Ing. Ctibora Hůlku od DEKPROJEKT s.r.o.

"l
I':' ,lĹ ,-,






















